担保额度相

关公告披露

日期

担保额

度

实际发生

日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合

计（A1+B1+C1）
300,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

34,093.74

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
300,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

46,738.74

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比

例
35.59%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额

（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象

提供的债务担保余额（E）
31,345

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 31,345

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证

据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如
不适用

上海雅创电子集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

39

有）

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

注：2024 年 11 月，公司为上海雅信利开展采购业务(因发生采购业务产生的应付账款承担担保责任等)与罗姆签署了

保证合同，公司同意就上海雅信利与罗姆的交易事项进行担保，截至 2025 年 6 月 30 日，其应付账款余额为 118.34 万

元。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

上海雅创电子集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
43,758,000 41.59%   43,758,000 38.33%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
43,758,000 41.59%   43,758,000 38.33%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
43,758,000 41.59%   43,758,000 38.33%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
61,465,100 58.41%   8,935,191 8,935,191 70,400,291 61.67%

1、人民币普通

股
61,465,100 58.41%   8,935,191 8,935,191 70,400,291 61.67%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 105,223,100 100.00%   8,935,191 8,935,191 114,158,291 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于同意上海雅创电子集团股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批

复》（证监许可〔2023〕1982 号）同意注册，上海雅创电子集团股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券 3,630,000

张，每张面值为人民币 100 元。经深圳证券交易所同意，公司 36,300.00 万元可转换公司债券于 2023 年 11 月 10 日起在深圳

证券交易所挂牌交易，债券简称“雅创转债”，债券代码“123227”。“雅创转债”于 2024 年 4 月 26 日起开始转股。

公司于 2025 年 2 月 10 日召开第二届董事会第三十次会议和第二届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于提前赎

回“雅创转债”的议案》，公司董事会同意公司行使“雅创转债”的提前赎回权利，将以 100.22 元/张的赎回价格提前赎回截至

上海雅创电子集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

赎回登记日（2025 年 3 月 31 日）收市后在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算”）登记在册的

“雅创转债”。

“雅创转债”自 2025 年 4 月 1 日起停止转股，并于 2025 年 4 月 10 日在深交所摘牌，具体内容详见公司于 2025 年 4 月 9

日在巨潮资讯网披露的《关于雅创转债摘牌的公告》。自 2025 年 1 月 1 日至 2025 年 3 月 31 日，“雅创转债”合计转股为